
               Sociálně – zdravotní oblast 
  
 

Pan Martin Nenadál, Ivo Nádvorník, Zdeněk Dobrovolný, 

Marek Švehla a Miroslav Holub 

 

Fotbalová Vysočina se spojila v pomoci rozhodčímu Pavlovi Nenadálovi, který 

v důsledku pracovního úrazu a metabolického onemocnění musel na konci roku 2019 

podstoupit podkolenní amputaci nohy. Účelem akce bylo získání finančních 

prostředků, které osmapadesátiletému sudímu z Pelhřimova pomohly ulehčit situaci 

v civilním životě.  

Pětice kamarádů – kolegů rozhodčích – jmenovitě Martin Nenadál, Ivo Nádvorník 

(elitní rozhodčí na listině UEFA), Zdeněk Dobrovolný (prvoligový rozhodčí), Marek 

Švehla a Miroslav Holub – iniciovala založení webových stránek a zřízení 

transparentního účtu, na nějž bylo možno zasílat finanční prostředky určené pro Pavla 

Nenadála - ve fotbalovém prostředí známého pod letitou přezdívkou Vitamín. Pavel 

Nenadál se v minulosti pohyboval na úrovni třetí nejvyšší soutěže a aktuálně působil 

v soutěžích KFS Vysočina. 

Na účtu se k datu ukončení sbírky (04. 09. 2020) sešla celková částka více než 

900 000 Kč. 

Finanční prostředky pomohly především na rekonstrukci bytu – nákup různých madel, 

rekonstrukci koupelny – nový sprchový kout se sedačkou a úprava WC pro invalidu, 

kvalitní protézu nohy, schodišťovou židli a nákup zdravotní postele, která je vyšší a 

lépe se na ní nazouvá protéza. 

Na webu www.nenadalpavel.cz najdou návštěvníci vtipně zpracovaný sportovní 

životopis, odpovědi Pavla Nenadála na několik otázek především ze sportovního 

prostředí, poděkování všem dárcům, fotografie jak z rehabilitace, tak z fotbalových 

utkání a knihu návštěv, kam Pavel píše své vtipné aktuální postřehy a kam je možné 

mu také napsat vzkaz. 

http://www.nenadalpavel.cz/

